Cura morbi ſubrenalis. Caput. . X V.

Svbreuialis morbus, ut periculis pleuit eft, ita ad intelligendum aptiſſi-
mus inueniuntur. Nā renes inuenit occupat atq; diſſoluit. Propter quod
animal in priuis partibus alacre, poſteriora trahere conſuevit. Huic
hacratine ſuccurratur: De utroq; latere, uel de ſouore inciſi competenti lo-
co uenit, copioſus ſanguis emittatur, qui acriaceo permixtus, per oras cor-
reſt.

A R T I S V E T E R I N A R I A B

pm, & precipue super renes animallis induuntur. Potiones noscimis diuersas ad cornu per os debet frequenter accipere. Sed & per anum calidissimis speziebus clystern ingentile carandū est. adocet uncia 1. pyretri uncia 1. euphorbi uncia semis. pulogym bene tritum 1. baccarū lauri uncia 1. castoriū semis. fennius simplicis uncia 1. salis tritū heuum. hec oīa diligenter cōsula in tres dividens parites, & de his suagallie enī aqua, iū qui surfures tritici decocti farrus, apula, sicut curae exigū ratio, quasi sanguinis semi extariatis clyster per interfluum aliatis infundis, ut calefactio interfluum retribuit, resolutus humor posse per ventrem cū flercere eadē. Praeterea lumbi ipsius alico lauria non uno calido permixta confitandi sunt neberenter & sepe, ut deforis & intrafemur acerbissima pessū posse cūdū. Cauaria quoq; reubus impoñatur, mū mo. benignis ardore siccetur. Danda quoq; est posso acto specierū decocta, quās in articulati morbo fecimus mentionem, quia in omnibus efficiatur prodūt.

Cura morbi Elephantiosis. Caput . X VI.

Elephantiosis morbi causa superius tū indicata, cui talis est adhibita medicina, ut non extrinsecus urendorem vel undinaculam ipsius carere statim. Nam morbus refugiet iunus, & penetrabit infusa, ac per os edent gignet. Sed primū de morte tollendus est sanguis, & acri acero coagulendus; ac non inducendus est corpori. Postea de palam, & si uires perniciuent, de cægis losis que motu bimisiflat, pro modo & tempore nūmādū est sanguis, & eam aco rursum impoñendus. Palli autem à matre depaup, & ad fistulas religat, precipue solent huc morbois incurvare. quis degesit cibū, quis in pascuis uehementer, prima exortationis asperitur, & haud ad residendum robuſti, ad præsepiatūrē coguntur. Elephantiosi morbo, & omni bus uarietatibus passionib; non solū diuipente, cum experimuntis indubitate sunt uires, & sine quo Malomedicus mortalis est, sed hec quoq; posso preparata de struenda: Mirra trigonitis libri 1. aburis mescolib. 1. cori malipu nici libri 1. piperis uncia 1. croc. uncia 1. scacie rufa 1. libri 1. absinthij possum libri 1. serpili librum 1. benzoice librum 1. centauræ libram 1. sagapeliunciae 1. saxifrage unciae 1. benzodoni unciae 1. hac omnia tuis & bene crībrati cū multe optime decoquere, et in uase nitro uel flagone recordata serua bitur.

bis non per uenustatem magis ualeat. Ex quo medicamē singula cochlearia camulata singulis animabibus morbidis cum sextario aqua calida & tribus uncis olei opami permixta per triduum dabis. Vbi proficere coepit, canis uno optimo & oleo dabes (sicut dictum sum est) cochlearia singula cōnnatis diebus. Ex qua potione nō minus q̄ die p̄te qnolibet morbo corupta alia li beretru Pauli tamē beneficio etatis erudit facilius sepe incurat moribet.

Cause & curae generales morbi mallei. Ca. X VII.

Causa morbi
mallei alio. Causa **E**a que ad morbi mallei excrabilis curationem pertinuerunt, abundat ut constat exposita, sed tanta uis ipsius morbi est, ut nūl expedit omni ualefi. Nam gregarii in pascuū fuisse iuxtritus, animalium quoq; in stabulis mortes innundare ex ipsius contagione promenant, & ab imperitis uel negligentiis carant, aut domine iracundie impunitatur aut fūt. Demq; sicut supra declaratū est, ab uno animali incipi ipsa pernicies, & seiuenter ad ceteroru transit existū. Propterea semper sunt separāda in quibus sufficiēt nūta pestis coepit apparere, usq; eo, ut etiā corpora mortuorū aliorū que ab illo morbo intercepta fuerint, expoliāda sunt ad ea loca, p̄ que atorū aliorū transitus non sit, & profunde obruta sub terra. Nā ex uirorū que corrupta fuerint, & mortuorū scandissimo odore, sana primo iumenta corruptū ac perirent. Cuius morbi causas plurimi & si uomedicis ambores reddere tentaverunt; afferentes ex minila latitudine cursu vel fatus uiolenter extorti, aut ex calore efflati, uel frigidity hyentis, aut si uolētes emittere lotium, non finantur, uel si borduum fudentes acceperunt, et si post cāsum calidi biberint, et si pleuua uescia uel post potam cogantur ad cursum, aut secum comederebet, bordicumq; corruptum. Ex his uel binū modi causis mal-leus morbus conseruit generari. Vitanda qdā suū ista omnia, nā ex his periculose aggritudines iumentis sepe prouenit. Malleus aut̄ morbus ex aëris corruptione principiū descendit. Nā d' Amstro & Africo nūo flambat, interpositis armorum spacijs, recorsu (ut afferunt) & aërmatis, si ut certo ipe hoēs pestilientia corruptum, sic aliae illuc aëri corrupti & perirent. Unde probantur & plures necessaria sunt potionēs, quā aduersum tantū uis prestare ualeat saluis auxiliū. Quārū p̄t superiori à pagina cōpr̄theendimus, p̄t ex oībū autoribus collectis cōsequim̄ adūximus. Reu-edū p̄t

ARTIS VETERINARIE

*Rerum q. ad omnes generales morbos. Semini encubilis et egyptiacis i. coloquintidinae
quae nū accubulum capiat, frangit et coquitis, addite uini o pumice beveria
una, quod diligenter agitatione permixtū hunc colabit, et per dextrā in
mentem narum infundet, ut peractum posse ad uisera. Quæc compositione ad dy-
sem erit placentum prodest. Alio quoq; uisor, sed non minus apta cura-
tio est, Radices evanescens sylvestris uides comundes, et in aqua nocte una
macerabis, deinde subletas cœtundes et colabis, ex quo succo tria cochlearia
cum uiro tria peracta, cu uino si animal sue fibre facrit, reperficio quod
de fructibus ingeres, in uisera septem diebus continui curare non definas. Ni-
trum quoq; bene tritum, et cucumeris sylvestris radices minutatim concisis,
addita beveria uina repidi, in bordu bene purgatum animali languori ad pa-
balum infundat, ut non solum potum, verū etiā pabulum medicamentum em-
peratum faciat ad salutem. Item aliud. Radicem rhus, et radicem artemis
equis ponderibus minutatim incisam, et infusas in liquamine opaco macera-
bit, colabisq; per fructū, ex quo uenire unius omni reperficiunt per naras ani-
mali triduo digere. Consequenter ita factur, ut iuentum quod morbo pa-
titur, hordei cu apio et encumere sylvestris minutatim iuciso, semper acci-
piat, cotulsumq; ipsum agrestem cucumerē, et aqua sufficienter admixtum,
bebere cogatur. Landatur etiam hec potio Herba Janua libra. i. tritice-
gum uncias tres, centauræ uncias 2, arctologie uncias 4, baccarū lauriunc
cas 4, marræ uncias 4, omnia comundes et cerner, et in puluerem minu-
tissimum redigere, et cu necesse fuerit cochlearium magnum plenum cum sexis
rio. i. uino reperficio fructibus tedeantur infundere. Haec quoq; aduersa est
morbos medicina successur, si quarumque uires patiuntur, interpositis diebus,
cu prescriptis mutationis observantij, primo de cervice, post de palam, et
in quaibuscunq; locis se († humor) ostendit, ut siu fixe de capite si in primis
partibus de arteriis, si in posterioribus de cordis sanguis est austrendus, et cu
acero miscendas, ex quo animal perficitur. Cuthac per triduum potio debet
tur. Punnaces radicum uncias tres, yringij radices pôderis tantu (yrrington)
autem herba melior est, que in luteo uicina marius fluebibus nati mur, car-
do sylvestri peni similes, flore glibineos, cuius eruenda sunt radices, nō los-
gius penetrare dicuntur, finitimi quoq; feminis uncias 1, alioe uncias uae seminis
contusa et cribrata in tres particulas dividantur, et cu fructu et molli tri-*